15 Decimoquinto fertur suspensiō, & interdictum ab Eugenio IV. Extr. diuin. 3. de priuilegiis, aduersus Ordinarios quoscumque, coram commissariis, & delegatis, qui in Romana curia pro suis negotiis commorantes, beneficiis priuatis, aliquæ conferunt, quoniam collatarii eisdem pœnis subiiciuntur, & tam collatio, quam receptio irrita est, & nulla. Hæc igitur suspensiō, & interdictum cum absolute fetaur, omnes suspensiōnem, & interdicti effectus comprehendit, quia nulla est ratio, ob quam potius ad hos, quam ad illos extenduntur. Atio vero ob quam incurrit, vt latius explicu cum de excommunicationibus referuntur in Extravagantibus locutus fu. est priuato alievis beneficii curiali, facta iusto titulo curiam Romanam confluent, & beneficiis operibus fauifaciens: nam si illegitimè absit à beneficio, vel illius obligacionibus non faciat, poterit Ordinarius usque ad priuatum beneficium procedere, quia in his quæ ad beneficia spectant, subiiciuntur curiales Ordinariis locorum, in quibus beneficiis obtinent, vt constat ex Conc. Trident. sess. 2. 3. cap. 1. circa finem & sess. 2. 4. 5. 6. sub fine. Et notauit aliis relatibus Bonac. 8. de censur. dis. 3. 9. 4. pan. 12.

16 Decimasexta sumitur ex bullâ Pii V. quæ incipit: *Quanta Ecclesia Dei, edita Kalend. Aprilis anno 1568. aduersus Episcopos, aliisque Praelatos, & Ecclesiastum Capitulo, facultatem habentes admittendi resignationes beneficiorum, si eas admittant contra formam iudicem præscriptam, de qua diximus tum in tract. de benef. tum de simonia, tum cum excommunicatioe referatas explicauerunt, seriuque suu penitio ab officio conferendi, in fluendi, confirmandi, & præsentandi ad beneficia. Quod si suspensiō durante prædictum munus exercuerint, excommunicatione reseverata innondantur.*

Punct. X. §. IV.

161

S. I V.

De suspensionibus ipso lute lati aduersus Clericos ob peccata communia laicis.

- 1 Prima suspensiō est aduersus recipientem aliquem in Religionem simoniæ, vel Ordinibus iniuriantem.
- 2 Secunda est aduersus eos, qui sponte iuramentum emitunt de tenendo schismate.
- 3 Tertia aduersus eos que defendent, aut aliquo modo tractaverint Beatisimam Virginem in peccato originali concepiam fuisse.
- 4 Quartaria refertur aduersus infamatum de criminis adulterij, perury, & falsi testimonij.
- 5 Quinta aduersus Clericum publicum concubinarium, seu fornicarium.
- 6 Sexta aduersus sodomitam sine occultum sine publicum.
- 7 Septima refertur quæ est aduersus raptore mulierum.

Prima sumitur ex Extr. 1. cap. 2. de simonia, vbi capitula, & Conuenientis recipientes simoniæ aliquem in Regionem, manent suspensi ab officio capitulari quoad administrationem, & iurisdictionem Ecclesiasticam. Deinde ordinantes aliquem simoniæ, suspenduntur à collatione quorumcumque Ordinum & prima tonsuræ, & ab execuzione omnium manerum Pontificalium, ut habetur in Bulla Sexti V. contra malè promotores quæ incipit: *Sanctum, & salutare quam Bullam in hac parte Clemens V III. confirmauit. Quod si hanc suspensionem Episcopus violauerit, suspenditur à regimine, & administratione Ecclesiæ, & perceptione fructuum omnium suorum beneficiorum; ordinatus vero suspenditur ab executione Ordinis sic suscepit, & aliorum rite suscepitorum, iuxta valde probabilem sententiam ex Extr. 2. de simonia. Ob simoniæ autem commissiam in beneficiis conferendis, & recipientis non incurrit ulla suspensiō ipso iure, sicut ex probabiliori sententia docet Naur. cap. 2. 5. numero 11. ver. 3. Suar. lib. 4. de simonia, cap. 5. 6. numero 16, & de censuris, 31. sect. 4. num. 42. Valent. 1. 4. dis. 6. quæst. 16. pan. 6. Gartic. de beneficiis, cap. 1. numero 70. Aula, 3. pars. disputat. 3. dub. 9. conclus. 5. Bonacina tom. 3. de censuris, disputat. 3. quæst. 7. punct. 5. Vide quæ dixi 2. part. huius operis, tract. 17. dis. u. vitim. in fine, vbi de pœnis simoniæcum.*

Secunda habetur in c. 1. de schismatibus, aduersus eos qui sponte iuramentum emitunt de tenendo schismate; & hi suspenduntur ab Ordinibus, & dignitatibus. Requiritur autem præstari iuramentum ablique timore, vel ignorantia, quia Textus viri verbo *sponit*, quod plenam libertatem denotat. *leg. si quis maior. Cod. de transactiōnib. Et tradit ex communi Bonacina tom. 3. de censuris, disput. 3. quæst. 6. p. 3.*

Tertia sumitur ex bullâ Sixti V. Pii V. Pauli V. & maximi Vrbani V III. flatuentum ne in publicis, vel priuatis sermonibus defendatur, aut aliquo modo tractetur Beatissimam virginem in peccato originali concepiam fuisse, a iocuq delinqüens ultra pœnam excommunicationis, suspenditur à diuini si est in sacris, & priuatur ipso iure omni gradu, & dignitate, & ad similem redditum inhabilis, quorum dispensatio Pontifici reservatur.

Quartam colligunt aliqui Doctores ex cap. fin. de temporib. ordinat. vbi de criminis adulterij, perury, falsi testimonij infamatus non repelluntur à ministerio suscepitorum Ordinum, neque à susceptione aliorum penitentia peracta, nisi forte talia crimina notoria fuerint. Ergo casu quo prædicta crimina fuerint manifesta, supponit textus prædictum delinqüentem à susceptione Ordinum, illorumque exercitio esse repulsum. Sed rectius contrarium docuerunt Couartuu. in Clement. si furiosi, de homicidio i. p. §. 1. num. 5. Henric. lib. 13. cap. 36. Tolet. lib. 1. cap. 47. Filiucius tract. 17. c. 7. num. 12. Suarez dis. 31. sect. 4. num. 2. Aula de censuris, 3. p. disputat. 5. div. 1. Bonac. 3. de censur. disputat. 3. quæst. 7. punct. 5. quia suspensiō inducenda non est ablique manifesto Texu: at ex predicto cap. fin. ad summum colligitur stante notoriitate delicti esse delinqüentem repellendum, non autem esse ipso iure repulsum. Nullus autem ex Texu his peccatis suspensiō inducit. Quinimodo Conc. Trident. sess. 2. 2. decreto de obseruandis in celebrat. miss. solem statuit peccatores publicos si Clerici sint, non esse permitendos altari ministaret, si vero sint laici sacræ interesse, quod potius denotat suspensiōnem ferendam, quam latram.

Quinta fertur secundum plurium Doctorum sententiam, aduersus Clericum publicum concubinarium, seu fornicarium in capite nullius. Cap. præter 32. dis. Cap. si qui sunt. & capite ministri 81. dis. Sed præcipue capite quæstum ultimum, de cohabitatione, clericor. & mulier. vbi dicitur Clericum concubinarium esse suspensum quoad se, non quoad alios, nisi peccatum huiusmodi sit notorium per sententiam, seu per confessionem factam in iudicio, aut per cuius dentiam.

dentiam rei que tergiuersatio celestis non possit. Ergo quando delictum incurrit aliquo ex his modis, suspensio contrahitur, cuius effectus est excludere ab officio & beneficio, & multis relatis comprobatur Nicol. Garcia 7.p. de benef. cap. 14. num. 15. Et tamen inter Doctores discimus: nam S. Antonius. 3.p. iii. 27. p. 3. Sylvestrus. verbo concubinarius. §. 4. Nauar. c. 2. s. n. m. 7. assertur quenlibet Clericum etiam minoribus Ordinibus iniciatum, hanc suspensiōnem incurtere. At Coarctari. Clement. sifuriosus. 2.p. §. 1. num. 5. de homicidio. Ludovicus. Lopez. 2.p. instrutor. cap. 3. & 31. Rodriguez. sum. 1. cap. 202. numero 3. Valent. 7.p. disputat. 7.q. 18. p. 1. circa fratrem. censent foliam Clericū in sacris constitutum, hanc suspensiōnem libici.

Verum esto iure antiquo lata esset suspensio aduersus concubinarium Clericorum, quod difficultate non caret; et si per Concilium ante noto Concilium Tridentum, sess. 2. cap. 14. de reformatio nulla est suspensio ipso iure lata, præter tam quæ aduersus Episcopum concubinarium à Concilio provinciali monitum, inducit. Quod manifeste probatur ex dicto decreto Concilii Trid. vbi cauerit ne Clerici quicunque sint concubinas, aut alias mulieres de cibis posse habent insipicio in domo vel extra, decinetur, aut cum eis villam confutauit habeare auleant, alioquin pœnas a facie cationibus, vel statuis Ecclesiasticis impositis puniantur. Expende verbum *præsummar* quod futuri est temporis, & actionem Iudeis denotat. Quod si post monitionem quæ specialis, & nominativæ facienda est, ut declarari faciat Cardinalium congregatio, telle Barborum in dicto loco *Concilio in criminis persecutarien*, tertia parte fructuum, obuentium ac pœuentum omnium suorum beneficiorum, ac pensionum ipsa facto præsumatur. Si vero non parcerint secundæ monitionis omnibus fructibus suorum beneficiorum, & pensionum, ac tandem ab illorum administratio suspenduntur sunt. Denique si post hanc monitionem pertinaces extirpiter beneficis perpetuo solitari, & ad alia beneficia indigni seddi debent. De clericis vero non habentibus beneficia, neque pensiones statuitur, ut iuxta delicti qualitatem pena carceris, si pensionibus ad Ordine, & inhabilitatis ad beneficia obtinenda, aliquique modis ab Episcopo panitenduntur. Infestur ergo ipso iure clericos Episcopo inferiores suspensi non habentes. Sicut docuit Soto in *dis. 4. tit. 1. q. 5. art. 6.* ad 1. Gutiérrez lib. 1. canon. 99. cap. 1. num. 43. Henr. lib. 13. cap. 36. Garcia 7-9. de benef. cap. 14. numero 3. Soar. dis. 3. sect. 4. num. 10. Autilia de censor. 3. p. 14. lib. 2. tit. 2. concil. 1. Fil. Iulius tract. 17. c. 1. num. 12. 3. Bonac. dis. 1. de censor. In partit. 9-7. p. 4. Alsoysius Riccius in collect. de cens. 4. coll. 8. p. 57. Episcopo vero si ab hisuistis modi crimine non abstinuerint, & à Concilio provinciali admoniti non se emendaverint, ipso iure suspenduntur, & cum sit absolute suspensio, intelligi debet ab officio, & beneficio.

Sexta. Sodomitam sive occultum, sine publicum suu pensum esse ab officio, & beneficio afflantim grades Doctores. Co-
atruu. In Clement. si uirilis. i. p. 8. n. 1. ann. 6. Salcedo in tract.
cap. 86. Iulius Clarus braci, criminis. S. Sodoma. vixit item clericus.
Astor. 3. p. init. moralib. 3. cap. 19. Maiol. de irregularitate. lib. 5.
cap. 4. 3. Lamberti. de vita patrum. i. p. lib. 12. q. 9. art. 18.
num. 4. Et alii. Dicuntur principes ex Ballo p. 5. que in Bul-
larioru est 70. in ordine, ubi Clericos tam dirum nefas exerce-
ntes omni priori regio clericali, dignitate, & beneficio Ecclesias-
tico praesentis canonis autoritate prout, ita ut per iudicem
Ecclesiasticum d gradat statim curia facultati tradantur.
Deinde hoc crimine infamiam inducunt at infames a beneficiis,
executioneque suorum ordinum suspenduntur. c. infamis. 3.
3. 7. Ergo.

Nihonionis verius existimo nullam suspensionem ipso iuri predicto criminis sue publico, sive occulto annexam esse, que est sententia a Nauart in *sum. cap. 27.* num. 249. Vgolini. de *irregulari. cap. 43.* s. *num. 4.* Graffii. *lib. 2.* cap. *90.* numero *1.* Henr. lib. *13.* *cap. 3.* *6.* & *lib. 14.* *cap. 5.* *num. 1.* Valen. *4.* *dispos.* *7.* *q. 19.* *pro. 3.* *vers.* *de quinta* *sue irregularitati.* Tolletib. *1.* *cap. 74.* *mem. 2.* *pro. 12.* *sum. cap. 1.* *mem. 19.* Aula. *3.* *de rebus civiis.* *dispos.* *1.* *lib. 3.* & *7.* *pro. 1.* *dispos.* *4.* *lib. 7.* Bonacina *tom. 3.* *de censoria.* *dispos.* *3.* *ques.* *7.* *pro. 2.* *fillius.* *tracta.* *17.* *cap. 7.* *numero 127.* & alterum apud ipsos. Móuer, qui nullus est Textus ex quo hie capitulo colligi posse. Quinmo ex *cap. Gloriæ.* *tit.* *excep.* *Priuado.* *colligunt.* non est ipso iure priuatos, sed priuados, & depoñendos. Neque est verum infamia esse ipso iure suam penitus, sed potius durante infamia irregulariter sunt, & impedit ab ordine tuam executione, non ob suspensionem, sed ob irregularitatem infamia annexam. Plus verò denudans Clericos sodomitas prilegio Clericali, dignitatibus, alisque beificiis Ecclesiasticis non suspenso nem, neque irregularitatem inducit, sed iurius quesit priuacionem, idèquod sententia a latet declaratoria criminis necessaria est. Adu. graues Doctores, Henr. lib. *14.* c. *5.* *pro. 1.* Aula *7.* *pro. 1.* *dispos.* *4.* *vers.* Prosper de Augustino in adiutor. ad *l'ampm. burlarj.* Quaranti, verbo *infamia.* *sum. 5.* *AZOR.* *2.* *part.* *7.c. 18.* *ad finem* *existimare* *hanc* *constitutionem* *vix* *recepram* *non* *esse.*

Sed quidquid sit de hac sententiā cuius veritas ex factis penderit, illud est certum praecepimus ponens à Pio V. in sua constitutiōne latas; non habere locum in perpetribus hominibus hoc crimen semel aut iterum. Sed in illud per viam, & continuo exercitib⁹. Ut Nauar. cap. 27. num. 249. testatur sibi Gregor. XII. I. respondit, & plurius relatis comprobatur Garcia II. p. nle benefici. cap. 10. §. 2. n. m. 193. Neque his obvet quid Pius V. in alia constitutione anteriori, que est eius n. 5. in circulo Bal. lanij. vbi Clericorum fodiomitum curia & facultat iudicandum prescipiens, non est vias verbo exercentes, sed perpetrantes quod criminis reiteratione non exigit. Non inquam obstat, quid esto ad contrahendam penam impositam in prima constitutione Pij V. non exigatur huius criminis reiteratione; ad contrahendas penas appositas in constitutione 70. necessarium est, ut alii relatis aduersit Garcia dicitur cap. 10. §. 2. n. m. 100. Præterquam quod prima constitutio centri potest declarari per secundam constitutionem, atque adeo verbūm perpetrantes, intelligendum esse de perpetratis continua, & reiterantibus verbūm exercentes. Ut docuit Man. Rodig. in sum. 1. cap. 208. num. 2. Petri de Ledefini. 2 p. sum. tract. 27. cap. 13. concil. 1. difficulte 1.

Septima. Raptore multerum esse ipso iure suspensos ab officio testatur Bernard. Diaz. in præd. cap. 8. Alterius. A. dispi. 1. c. cap. 62 ad fidem. eo quod in Conc. Trident. ses. 1. cap. 6. de reformar. dictum fit. Raptori ipse. ac omnes illi consilium. auxilium. vel fauorem presentes. sibi iure excommunicari. ex perpero infames. omninoque dignitatem impares. & si Clerici sint. de proprio gradu decedant. Qui descendens ipso iure videatur inductos. nam particula ipso iure in principio polta. non solum ad penas laicis iniunctas. sed etiam ad penas Clericis apostolis referri videatur. Sed probatibus est patens. ipso iure ad solam excommunicationem. infamiam. & incapacitatem dignitatem refendat. esse non autem ad delictum. seu depositum a proprio gradu Clericis apostolam. quia haec depositio quasi in clausula distincta apposita nec in quaum depositio ipso iure incurrit. ab alijs tenetur declarationa criminis. Praterquam sicut Concilium renouat intendit punitam latram in capitulo cap. de pueris. 16. q. 2. ubi depositio non ipso iure fertur. sed secunda indicatur. Atque inde docent Suar. dispi. 1. c. cap. 4. num. 4. Filiaci. vices. 1. 7. 6. 7. 1. 13. Bonac. 3. de ceteris. viribus. 1. 9. 7. 2. pro. 3.

S. V.

De suspensionibus specialiter impositis Episcopis,
& Capitulis Ecclesiarum.